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PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA RADY UCZELNI 

1-2, 15 PAŹDZIERNIKA 2020 r. 

Wideokonferencja 

Spotkanie w dniu 1 października 
W dniu 1 października odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2020/2021. Członkowie 
Rady uczestniczyli w wydarzeniu dzięki transmisji w Internecie. 

Spotkanie w dniu 2 października 
Członkowie Rady Uczelni obecni na posiedzeniu:  
Prof. Janusz Bujnicki,  
Prof. Pearl Dykstra,  
Prof. Poul Holm,  
Prof. Krzysztof Redlich  
Marynika Woroszylska-Sapieha 
Katarzyna Zajdel-Kurowska 
Kamil Bonas  

 

Członkowie Zespołu Rektorskiego obecni na spotkaniu: 
Prof. Alojzy Z. Nowak - Rektor,  
Prof. Sambor Grucza - Prorektor ds. współpracy i spraw pracowniczych,  
Prof. Ewa Krogulec - Prorektor ds. rozwoju,  
Prof. Sławomir Żółtek - Prorektor ds. studentów i jakości kształcenia 
Prof. Zygmunt Lalak - Prorektor ds. badań 

 

Przed rozpoczęciem dyskusji z Rektorem i Prorektorami porządek obrad został przyjęty jednogłośnie z 
jedną zmianą (posiedzenie Rady Uczelni rozpoczęło się od spotkania Rektora i Prorektorów, wszystkie 
inne sprawy zostały odroczone). Następnie odbył się tour de table, po którym nastąpiła dyskusja na 
tematy ważne dla Uczelni. Następnie Rada kontynuowała indywidualne spotkanie z Rektorem 
Nowakiem, podczas którego omówiła zagadnienia wskazane w porządku obrad.  

Dyskusja rozpoczęła się od omówienia konkretnych zagadnień, wśród których znalazły się: 

• bieżąca sytuacja na Uniwersytecie związana z pandemią COVID-19, 

• współpraca między Radą a Zespołem Rektorskim w kontekście opracowywania nowej strategii 
Uniwersytetu. 

Jeżeli chodzi o zarządzanie kryzysowe spowodowane pandemią COVID-19, przedstawiono i omówiono 
następujące wydarzenia i wyzwania: 
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• Sposób prowadzenia zajęć w semestrze zimowym (nauczanie mieszane; tylko zajęcia 
wymagające bezpośredniego kontaktu odbywać się będą w salach wykładowych, laboratoriach 
itp.). 

• Systemy i narzędzia informatyczne powinny zostać ujednolicone, by możliwe było efektywne 
zarządzanie nimi. Należy także pamiętać o tym, że wskazane przez UW narzędzia powinny 
odpowiadać na różne potrzeby jednostek. 

• Ponieważ Uniwersytet jest ogromną i złożoną organizacją, rozsianą po całej Warszawie, nie 
jest możliwa jedna strategia wsparcia logistycznego w przypadku wybuchu COVID-19 wśród 
społeczności uniwersyteckiej. Potrzebna jest bardziej złożona strategia, oparta na lokalnym 
kontekście.  Na przykład, podział UW na kilka kampusów pomaga ograniczyć 
rozprzestrzenianie się wirusa. Rozprzestrzenianie się wirusa może być również ograniczone 
decyzjami Rektora o zamknięciu akademików do remontu (niektóre akademiki są już 
zamknięte, inne zostaną wkrótce zamknięte ze względu na zaplanowane remonty). 

• Około 50-60% personelu administracyjnego pracuje w domu. 

• Pandemia COVID-19 ma wpływ na badania prowadzone na Uniwersytecie. Stawia ona również 
nowe wyzwania przed Inicjatywą Doskonałości (IDUB), ponieważ wiele z planowanych działań 
obejmowało różne formy mobilności. 

Kolejny punkt dyskusji dotyczył kwestii strategicznych i polegał na wymianie poglądów na temat tego, 
jak Rada może wspierać Uniwersytet, Rektora i Zespół Rektorski. Dyskusja nad obszarami 
strategicznymi obejmowała następujące punkty: 

• Uniwersytet Warszawski jest na drodze do przekształcenia się w uczelnię badawczą. Jest to cel 
strategiczny wyznaczony podczas poprzedniej kadencji, który jest wspierany przez obecnego 
Rektora i Zespół Rektorski, a także Radę. Jednym z mechanizmów jest Inicjatywa Doskonałości, 
w ramach której Rada ma nominować przedstawicieli Komitetu Sterującego. 

• Rekrutacja i nauczanie studentów studiów licencjackich i magisterskich muszą być 
dostosowane do specyfiki uczelni badawczej, z naciskiem na wysoki poziom kształcenia. 

• Wzmocnienie współpracy Uczelni z sektorem biznesu jest bardzo ważnym kierunkiem, a nowe 
możliwości, do których dąży Rektor, to rozwijanie partnerstw strategicznych z największymi 
podmiotami przemysłowymi w Polsce. Celem podejmowanych i planowanych inicjatyw w tym 
obszarze jest wspieranie wspólnych badań, otwieranie nowych możliwości kształcenia 
studentów i pracowników uczelni oraz tworzenie nowych miejsc pracy. 

• Wzmocnienie na Uniwersytecie obszaru badań istotnych dla medycyny, w tym partnerstw 
strategicznych.  

• Wzmocnienie aspektów zielonej Uczelni, promocja projektów przyjaznych środowisku, 
bioróżnorodności i oszczędzania zasobów naturalnych. 

• Wzmocnienie Uniwersytetu jako miejsca debaty i dyskusji otwartego na różne opinie i systemy 
wartości oraz zapobiegającego jakiejkolwiek dyskryminacji.  

• Poprawa systemu zarządzania nieruchomościami w Uczelni. Przykładowo, dalsza 
internacjonalizacja Uczelni zależy po części od udanych wysiłków Uczelni na rzecz zapewnienia 
odpowiednich warunków zakwaterowania międzynarodowym gościom i studentom. 

• Poprawa zarządzania danymi finansowymi, usprawnienie procesu decyzyjnego opartego na 
wiedzy.  

• Usprawnienie zarządzania dokumentami oraz ich obiegiem w kierunku elektronicznego 
sposobu komunikacji. 
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Kolejna część spotkania poświęcona była dwóm aspektom działalności Rektora: zaangażowaniu w 
działalność Uczelni, w tym szczególnym rolom w różnych programach oraz zaangażowaniu poza 
Uczelnią.  

Rektor poinformował członków Rady, które z dodatkowych zajęć (wykraczających poza zwykłe 
obowiązki i zadania związane z pełnieniem funkcji Rektora) uważa za najważniejsze dla Uczelni. 
Wyjaśnił również, że kontynuacja zobowiązań wobec otoczenia biznesowego, polegających na 
pełnieniu roli doradczej, jest niezbędna dla rozwoju wiarygodnych relacji pomiędzy Uczelnią a 
partnerami biznesowymi i przemysłowymi, kluczowych dla  skutecznej realizacji strategicznych celów 
Uczelni. Omówiono w tym kontekście kwestię autonomii Uczelni i potrzeby zapewnienia ochrony 
przed nadmiernym wpływem podmiotów gospodarczych. Rektor zapewnił, że jego dodatkowe 
zaangażowania są przejrzyste, nie stoją w sprzeczności z jego rolą w Uczelni i mogą być korzystne dla 
Uczelni, czego przykładem są jego wcześniejsze udane działania angażujące sektor biznesowy do 
wspierania Uczelni. Rektor oświadczył, że niezwłocznie rozwiąże wszelkie pojawiające się kwestie, 
które mogą być związane z konfliktem interesów. 

Po upływie czasu zaplanowanego na spotkanie, prof. Bujnicki zadecydował o zarządzeniu przerwy w 
posiedzeniu i poinformował członków Rady, że dyskusja i spotkanie będą kontynuowane, gdy tylko 
zostanie nowy termin zostanie ustalony. 

 

Posiedzenie w dniu 15 października (kontynuacja posiedzenia w dniu 2 października) 

Członkowie Rady Uniwersytetu obecni na posiedzeniu:  

Prof. Janusz Bujnicki,  
Prof. Pearl Dykstra,  
Prof. Poul Holm,  
Prof. Krzysztof Redlich  
Marynika Woroszylska-Sapieha 

 
Posiedzenie w dniu 15 października rozpoczęło się od przyjęcia zmian w porządku obrad, ponieważ 
posiedzenie w dniu 2 października zostało wstrzymane i postanowiono je kontynuować 15 
października. Zmiany zostały przyjęte jednogłośnie.   

Protokoły z odbytych wcześniej spotkań zostały przyjęte jednogłośnie z jedną uwagą od prof. Pearl 
Dykstra, aby sprawdzić tekst pod kątem użycia słów "plan" i "program" szczególnie w kontekście Planu 
Wieloletniego. 

Prof. Bujnicki poinformował obecnych członków Rady, że skontaktował się z Katarzyną Zajdel-
Kurowską i Kamilem Bonasem, aby poznać ich punkt widzenia w sprawach, które będą omawiane 
podczas spotkania.  

Podsumowano spotkanie z Rektorem i Prorektorami, które odbyło się 2 października. Członkowie Rady 
wyrazili swoje poglądy na temat zagadnień omawianych z Rektorem, w szczególności na temat zakresu 
zaangażowania Rektora poza Uniwersytetem, potencjalnych korzyści z niego płynących oraz 
potencjalnych konfliktów interesów (rzeczywistych lub postrzeganych), które mogą wynikać z tych 
interakcji. Rada zauważyła, że Rektor Nowak został wybrany przytłaczającą większością głosów 
wyborców, a jego zaangażowanie poza Uczelnią było publicznie znane, co wskazuje, że jego 
zaangażowanie w działalność gospodarczą jest wyraźnie akceptowane w środowisku akademickim. 
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Rada stwierdziła, że w idealnej sytuacji Rektor powinien poświęcać 100% swojego czasu i energii na 
rzecz UW. Jednak w przypadku, gdy zewnętrzne funkcje doradcze wysokiego szczebla pełnione przez 
Rektora mogą przynieść korzyści Uniwersytetowi, należałoby wprowadzić odpowiednie zasady i 
procedury, by takie zaangażowanie miało charakter całkowicie przejrzysty. Rada uzgodniła, że 
przygotowane zostanie stanowisko Rady, wskazujące na pilną potrzebę dalszego wzmacniania przez 
UW stosunków między biznesem a Uczelnią oraz pilną potrzebę opracowania zasad postępowania w 
przypadku potencjalnych konfliktów interesów między kadrą kierowniczą Uczelni a sektorem biznesu.  

Następną kwestią, która została omówiona, był dodatek zadaniowy dla rektora. Rada omówiła treść 
rezolucji i przyjęła ją tak, by odpowiadała brzmieniu ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 
Rada stwierdziła, że obecne dodatkowe obowiązki Rektora, zwłaszcza biorąc pod uwagę wyzwania w 
czasie pandemii, są porównywalne do dodatkowych obowiązków poprzedniego Rektora i zgodziła się 
przyznać dodatek zadaniowy na takim samym poziomie w porównaniu z sumą innych składników 
wynagrodzenia rektora, jak w poprzedniej kadencji. Prof. Bujnicki zarządził głosowanie nad uchwałą i 
została ona podjęta jednogłośnie. 

W wolnych wnioskach poruszono kwestię politycznego aspektu Inauguracji Roku Akademickiego, która 
odbyła się 1 października. Powodem dla podjęcia tego tematu były komentarze prasowe na temat 
uroczystości.  

Ponieważ nie poruszono żadnych innych kwestii, prof. Bujnicki formalnie zamknął posiedzenie. 
 

 

 
 


